

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: **GNP** TRIMESTRE: **1o.**
RAZON SOCIAL: **GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**

AÑO: **2005**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2005 Y 2004
(Miles de pesos)

REF. B	CONCEPTO	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
01	Suma del Activo	36,970,547	100.00%	31,112,633	100.00%
02	Inversiones	22,547,276	60.99%	19,755,399	63.50%
03	Valores y Operac. con Productos Derivados	20,350,782	55.05%	17,680,349	56.83%
04	Valores	20,350,782	55.05%	17,680,349	56.83%
05	Gubernamentales	11,552,237	31.25%	11,815,430	37.98%
06	Empresas Privadas	8,897,961	24.07%	5,864,919	18.85%
07	Tasa Conocida	7,587,018	20.52%	4,780,413	15.36%
08	Renta Variable	1,310,943	3.55%	1,207,181	3.88%
09	Extranjeros	0	0.00%	0	0.00%
10	Valuación Neta	-271,725	-0.73%	-254,960	-0.82%
11	Deudores por Intereses	191,975	0.52%	181,329	0.58%
12	(-) Estimación para Castigos	19,666	0.05%	-49,044	-0.16%
13	Operaciones con Productos Derivados	0	0.00%	0	0.00%
14	Préstamos	1,199,134	3.24%	1,064,891	3.42%
15	Sobre Pólizas	752,624	2.04%	695,193	2.23%
16	Con Garantía	202,791	0.55%	190,738	0.61%
17	Quirografarios	7,003	0.02%	11,212	0.04%
18	Contratos de Reaseguro Financiero	0	0.00%	0	0.00%
19	Descuentos y Redescuentos	213,107	0.58%	140,366	0.45%
20	Cartera Vencida	55,559	0.15%	65,237	0.21%
21	Deudores por Intereses	1,405	0.00%	1,005	0.00%
22	(-) Estimación para Castigos	33,356	0.09%	38,861	0.12%
23	Inmobiliarias	997,360	2.70%	1,010,160	3.25%
24	Inmuebles	353,921	0.96%	370,576	1.19%
25	Valuación Neta	712,437	1.93%	704,255	2.26%
26	(-) Depreciación	68,999	0.19%	64,672	0.21%
27	Inversiones para Oblig. Laborales al Retiro	775,696	2.10%	841,988	2.71%
28	Disponibilidad	258,262	0.70%	226,726	0.73%
29	Caja y Bancos	258,262	0.70%	226,726	0.73%
30	Deudores	5,894,130	15.94%	6,024,971	19.37%
31	Por Primas	5,580,363	15.09%	5,190,878	16.68%
32	Agentes y Ajustadores	34,394	0.09%	29,460	0.09%
33	Documentos por Cobrar	633	0.00%	865	0.00%
34	Deud. por Resp. de Fzas por Reclam. Pag.	0	0.00%	0	0.00%
35	Préstamos al Personal	37,147	0.10%	60,885	0.20%
36	Otros	265,827	0.72%	773,093	2.48%
37	(-) Estimación para Castigos	24,234	0.07%	30,212	0.10%
38	Reaseguradores y Reafianzadores	6,107,928	16.52%	2,622,787	8.43%
39	Instituciones de Seguros y Fianzas	2,948,016	7.97%	394,404	1.27%
40	Depósitos Retenidos	199	0.00%	242	0.00%
41	Part. de Reaseg. por Sinistros Pend.	2,330,165	6.30%	1,255,567	4.04%
42	Part. de Reaseg. por Riesgos en Curso	1,023,350	2.77%	970,867	3.12%
43	Otras Participaciones	38,915	0.11%	1,706	0.01%
44	Intermediarios de Reaseguro y Reafian.	0	0.00%	0	0.00%
45	Part. de Reaf. en Rva. de Fzas. en Vigor	0	0.00%	0	0.00%
46	(-) Estimación para Castigos	232,717	0.63%	0	0.00%
47	Otros Activos	1,387,256	3.75%	1,640,763	5.27%
48	Mobiliario y Equipo	140,164	0.38%	230,534	0.74%
49	Activos Adjudicados	5,047	0.01%	3,826	0.01%
50	Diversos	249,369	0.67%	311,555	1.00%
51	Gastos Amortizables	1,570,861	4.25%	2,680,908	8.62%
52	(-) Amortización	578,185	1.56%	1,586,060	5.10%
53	Productos Derivados	0	0.00%	0	0.00%
54	Suma del Pasivo y Capital	36,970,547	100.00%	31,112,633	100.00%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: **GNP** TRIMESTRE: **1o.**
RAZON SOCIAL: **GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**

AÑO: **2005**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2005 Y 2004
(Miles de pesos)

REF. B	CONCEPTO	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
55	Suma del Pasivo	34,628,454	93.66%	29,075,817	93.45%
56	Reservas Técnicas	26,615,155	71.99%	23,310,115	74.92%
57	De Riesgos en Curso	18,353,265	49.64%	16,563,029	53.24%
58	Vida	12,023,215	32.52%	10,708,193	34.42%
59	Accidentes y Enfermedades	1,955,128	5.29%	1,944,977	6.25%
60	Daños	4,374,778	11.83%	3,909,675	12.57%
61	Fianzas en Vigor	143	0.00%	184	0.00%
62	De Obligaciones Contractuales	5,937,480	16.06%	4,377,322	14.07%
63	Por Siniestros y Vencimientos	4,069,158	11.01%	2,695,452	8.66%
64	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	706,740	1.91%	634,792	2.04%
65	Por Dividendos sobre Pólizas	412,144	1.11%	325,487	1.05%
66	Fondos de Seguros en Administración	576,244	1.56%	555,756	1.79%
67	Por Primas en Depósito	173,194	0.47%	165,834	0.53%
68	De Previsión	2,324,410	6.29%	2,369,764	7.62%
69	Previsión	191,826	0.52%	442,435	1.42%
70	Riesgos Catastróficos	2,128,913	5.76%	1,922,295	6.18%
71	Contingencia	3,670	0.01%	3,831	0.01%
72	Especiales	0	0.00%	1,203	0.00%
73	Rva. para Obligaciones Laborales al Retiro	777,753	2.10%	841,981	2.71%
74	Acreeedores	1,989,727	5.38%	1,502,430	4.83%
75	Agentes y Ajustadores	577,745	1.56%	601,927	1.93%
76	Fondos en Administración de Pérdidas	0	0.00%	0	0.00%
77	Acreeedores por Responsabilidades de Fzas.	0	0.00%	0	0.00%
78	Diversos	1,411,981	3.82%	900,503	2.89%
79	Reaseguradores y Reafianzadores	3,816,918	10.32%	2,123,174	6.82%
80	Instituciones de Seguros y Fianzas	2,713,028	7.34%	1,058,723	3.40%
81	Depósitos Retenidos	1,061,788	2.87%	1,053,614	3.39%
82	Otras Participaciones	42,103	0.11%	10,837	0.03%
83	Intermediarios de Reaseguro y Reaf.	0	0.00%	0	0.00%
84	Operaciones con Productos Derivados	0	0.00%	0	0.00%
85	Financiamientos Obtenidos	0	0.00%	0	0.00%
86	Emisión de Deuda	0	0.00%	0	0.00%
87	Por Oblig. Sub. No Suscep de Conv.	0	0.00%	0	0.00%
88	Otros Títulos de Crédito	0	0.00%	0	0.00%
89	Contratos de Reaseguro Financiero	0	0.00%	0	0.00%
90	Otros Pasivos	1,428,900	3.86%	1,298,117	4.17%
91	Prov. para la Part. de Util. al Pers.	0	0.00%	0	0.00%
92	Prov. para el Pago de Impuestos	355	0.00%	581	0.00%
93	Otras Obligaciones	901,679	2.44%	856,089	2.75%
94	Créditos Diferidos	526,866	1.43%	441,446	1.42%
95	Suma del Capital	2,342,094	6.34%	2,036,816	6.55%
96	Capital o Fondo Social Pagado	1,814,996	4.91%	1,820,419	5.85%
97	Capital o Fondo Social	3,602,331	9.74%	3,613,093	11.61%
98	(-) Capital o Fondo No Suscrito	1,786,365	4.83%	1,791,701	5.76%
99	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0	0.00%	0	0.00%
100	(-) Acciones Propias Recompradas	970	0.00%	973	0.00%
101	Oblig. Subordinadas de Conv. Oblig. a Capital	0	0.00%	0	0.00%
102	Reservas	69,413	0.19%	244,039	0.78%
103	Legal	69,413	0.19%	6,253	0.02%
104	Para Adquisición de Acciones Propias	0	0.00%	237,787	0.76%
105	Otras	0	0.00%	0	0.00%
106	Superávit por Valuación	0	0.00%	0	0.00%
107	Subsidiarias	0	0.00%	0	0.00%
108	Efecto de Impuestos Diferidos	0	0.00%	0	0.00%
109	Resultado de Ejercicios Anteriores	1,628,922	4.41%	970,479	3.12%
110	Resultado del Ejercicio	124,017	0.34%	324,981	1.04%
111	Exceso o Insuficiencia en la Act. Cap. Contab.	-1,295,254	-3.50%	-1,323,101	-4.25%